2021年 3月15日

各 位

会 社 名 阿 波 製 紙 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三木 康弘

 （コード番号：3896 東証第一部）

問合せ先
取締役上席執行役員

経営管理部長
岡 澤  智

 （ T E L． 0 8 8－ 6 3 1－ 8 1 0 1）

固定資産に係る減損損失および関係会社出資金評価損の

計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 3 月期（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）において、下記のとおり固定資

産に係る減損損失および関係会社出資金評価損を計上する見込みとなりましたので、お知らせいた

します。

１．固定資産に係る減損損失の計上について

当社の徳島工場、小松島工場におきまして、海外への生産移管や受注減少に伴う収益性の低下

により「固定資産の減損に係る会計基準」に基づく減損の兆候が認められ回収可能価額を検討し

た結果、2021年3月期の決算において、両工場が保有する固定資産(生産設備等)について帳簿

価額を回収可能価額まで減額し、137百万円を減損損失として特別損失に計上する見込みです。

今後の計画として、徳島工場は新商品の生産体制を強化するとともに収益構造の改善等に取り

組んでまいります。

 ２．関係会社出資金評価損の計上について

  当社の持分法適用会社である 滁州市国豊阿波濾材有限公司への出資金について、帳簿価額に対

して実質価額が著しく下落したため減損処理を行い、2021 年 3 月期の当社個別決算において関係会

社出資金評価損 16 百万円を特別損失として計上する見込みです。

３．業績予想への影響

2021 年 3 月期の連結業績に与える影響につきましては、同時に発表いたします「2021 年 3 月

期の通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

以 上